[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«16»     02     2015 г.

№ 58-П
Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств п.Зональная Станция»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, постановлением Администрации Томского района от 30.12.2011г. № 362 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить  План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств п.Зональная Станция» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Директору МБОУ ДОД ДШИ п.Зональная Станция разместить информацию о плане финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 № 86н на официальном сайте bus.gov.ru и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

3. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Томского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

 Глава Томского района

               В.Е.Лукьянов

А.И. Кузнецов
40 87 61

 Приложение  к распоряжению
                                                                                                Администрации Томского района
                                                                                                «16»  02  2015       № 58-П
УТВЕРЖДАЮ

Глава Томского района
(наименование должности лица, утверждающего документ)

_____________ В.Е.Лукьянов
(подпись)         (расшифровка подписи)

"__" ________ 2015 г.
План финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств п.Зональная Станция»
на период с 01.01.2015г. по 31.12.2015 г.

	КОДЫ

	                                                                                                      Форма по

                                                                                                      КФД

	                               от "__" ________ 2015                                 Дата

	По ОКПО

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская школа искусств п.Зональная Станция»
	44235684

	Наименование муниципального бюджетного
Учреждения

	ИНН/КПП
	7014032326/701401001

	Единица измерения:  тыс. руб.                                                  по ОКЕИ
	384

Администрация Томского района
(Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)
634507, Томская область,Томский район,ул.Зеленая,40/3.

(Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения)
I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (далее - учреждение)
    1.1.  Цели   деятельности  учреждения  в  соответствии  с  федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения: бюджетное учреждение призвано способствовать формированию гармонично развитой личности, ее мировоззрения, способности к самообразованию, самоопределению и адаптации в постоянно изменяющихся условиях;

· развитию мотивации личности к познанию и творчеству, реализации дополнительных образовательных программ и услуг по интересам личности, общества и государства;

· удовлетворению образовательных потребностей граждан в области художественного образования и эстетического воспитания;

· выявлению  музыкально – и художественно-одарённых детей и созданию  наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта.

    1.2. Виды деятельности учреждения, относящиеся  к  его  основным  видам деятельности в соответствии с уставом учреждения: предоставление образования  по дополнительным  образовательным программам художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в  области  искусств).
    1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в  соответствии  с  Уставом  к основным   видам   деятельности   учреждения,  предоставление  которых  для физических и юридических лиц осуществляется за плату – не установлен.
II. Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма в тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего
	3 004,65158

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального
имущества, всего
	4 493,095

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником
имущества за учреждением на праве оперативного управления
	4 493,095

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
выделенных собственником имущества средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального
имущества
	2 723,54996

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального
имущества, всего
	6 095,84622

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого
имущества
	1 493,37302

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	178,03455

	II. Финансовые активы, всего
	-2 868,90319

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам
	13,21149

	III. Обязательства, всего
	50,40865

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет средств местного бюджета
	50,40865

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности

III. Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения

1. За счет субсидии на выполнение муниципального задания
	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	операции по лицевым
счетам,   открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	1,09122

	1,09122

	Поступления, всего:

	4 281,0
	4 281,0

	в том числе:

	Субсидии на выполнение
муниципального задания -предоставление образования  по дополнительным  программам художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в  области  искусств)

	4 281,0
	4 281,0

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	4 282,09122
	4 282,09122

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	3 586,53411
	3 586,53411

	из них:

	Заработная плата
	211
	2 754,0
	2 754,0

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	832,53411
	832,53411

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	563,55711
	563,55711

	из них:

	Услуги связи
	221
	9,0
	9,0

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	434,55711
	434,55711

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	66,0
	66,0

	Прочие работы, услуги
	226
	54,0
	54,0

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290
	45,0
	45,0

	Поступления нефинансовых активов, всего
	300
	87,0
	87,0

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	82,0
	82,0

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	5,0
	5,0

2. За счет приносящей доход деятельности

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	операции по лицевым  счетам, открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	25,16488
	25,16488

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ)…

	200,0
	200,0

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	200,0
	200,0

	Поступления от сдачи в аренду имущества

	………..

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	225,16488
	225,16488

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	30,16488
	30,16488

	из них:

	Услуги связи
	221
	15,0
	15,0

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	25,16488
	25,16488

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300
	185,0
	185,0

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310
	100,0
	100,0

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340
	85,0
	85,0

3. За счет целевых субсидий

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	Операции по
лицевым счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	Поступления, всего:

	2200,8
	2200,8

	в том числе:

	Целевые субсидии:

-  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	1375,3
	1375,3

	- на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области

	246,8
	246,8

	- на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

	40,7
	40,7

	- Ведомственная целевая программа "Реконструкция, текущий и капитальный ремонт  детских школ искусств Томского района

	538,0
	538,0

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	2200,8
	2200,8

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210
	1662,8
	1662,8

	из них:

	Заработная плата
	211
	1277,1
	1277,1

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213
	385,7
	385,7

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	538,0
	538,0

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225
	538,0
	538,0

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340

4. За счет бюджетных инвестиций

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	Операции по
лицевым счетам,
открытым в
финансовом органе, органах федерального казначейства

	Остаток средств на
начало планируемого года

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Бюджетные инвестиции

	………………

	Остаток средств на
конец планируемого года

	Выплаты (расходы), всего:
	900

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего:
	210

	из них:

	Заработная плата
	211

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	213

	Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование
имуществом
	224

	Услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления
организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления
организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи
населению
	262

	Прочие расходы
	290

	Поступления нефинансовых активов,
всего
	300

	из них:

	Увеличение стоимости основных
средств
	310

	Увеличение стоимости
нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости
непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	340

Руководитель                                   _______________________________

                                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Учреждения   _______________________________

                                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель                                   _______________________________

                                                           (подпись) (расшифровка подписи)

тел. _______________

«__» __________ 2015